

信用保証実績（令和 3年12月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%
保証債務残高	—	—	—	124,021	1,634,694	104.6%
代位弁済	38	264	149.1%	442	3,801	103.6%
回収	—	273	101.0%	—	2,022	121.3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	5	108	21.7%	57	1,531	16.9%	706	15,096	0.9%	102.6%	1	6	%	1	6	12.5%
地方銀行	332	5,768	40.2%	2,111	35,342	13.2%	20,403	359,624	22.0%	105.2%	7	69	%	45	553	75.6%
第二地銀	483	7,509	37.2%	3,824	58,262	14.1%	36,161	559,216	34.2%	104.3%	4	29	21.9%	91	887	88.1%
信用金庫	1,063	10,832	42.0%	7,694	75,887	17.0%	57,080	607,269	37.1%	105.0%	18	113	308.9%	226	1,854	117.8%
信用組合	161	1,494	43.2%	1,335	12,110	17.7%	9,391	90,938	5.6%	103.2%	8	47	555.9%	75	459	161.2%
その他	4	134	145.2%	17	347	30.9%	280	2,550	0.2%	83.0%	0	0	%	4	41	196.5%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%	124,021	1,634,694	100.0%	104.6%	38	264	149.1%	442	3,801	103.6%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	184	2,905	49.0%	1,270	18,006	15.2%	10,533	161,945	9.9%	103.4%	2	27	510.0%	47	602	160.7%
建設業	592	7,361	41.1%	4,290	50,260	15.5%	32,004	414,652	25.4%	103.1%	14	46	35.3%	115	618	61.7%
卸売業	194	3,134	42.7%	1,526	23,810	15.4%	12,263	198,951	12.2%	103.7%	9	116	318.2%	44	627	79.1%
小売業	307	3,389	47.5%	2,100	21,669	15.5%	15,793	189,171	11.6%	103.4%	5	14	%	52	354	60.9%
飲食業	100	811	16.2%	913	7,880	11.0%	10,128	95,198	5.8%	113.3%	2	33	972.0%	59	388	137.5%
運輸倉庫業	107	1,437	48.5%	739	11,570	16.5%	6,088	98,078	6.0%	106.2%	0	0	%	25	227	147.0%
サービス業	422	4,805	37.6%	3,023	33,660	14.3%	26,912	326,071	19.9%	105.5%	6	29	%	92	942	244.6%
不動産業	109	1,607	46.1%	781	11,802	19.0%	6,976	107,668	6.6%	105.1%	0	0	%	1	10	15.5%
その他	33	396	21.8%	396	4,822	15.0%	3,324	42,960	2.6%	104.6%	0	0	%	7	34	103.8%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%	124,021	1,634,694	100.0%	104.6%	38	264	149.1%	442	3,801	103.6%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	823	11,852	37.5%	6,025	83,099	13.7%	54,888	802,326	49.1%	104.9%	16	111	87.1%	161	1,297	86.9%
渡島総合振興局	192	2,529	55.3%	1,348	17,135	22.3%	9,006	112,284	6.9%	106.2%	3	7	126.8%	49	326	76.5%
桧山振興局	10	99	69.9%	74	779	23.0%	500	5,192	0.3%	103.1%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	86	1,068	52.4%	707	8,834	18.7%	5,172	67,088	4.1%	106.7%	0	0	%	16	120	83.3%
空知総合振興局	123	1,549	49.8%	815	8,189	17.6%	5,604	63,877	3.9%	101.9%	1	4	%	25	231	87.7%
上川総合振興局	200	2,204	36.6%	1,405	14,585	15.0%	11,982	137,255	8.4%	106.9%	4	79	579.3%	49	518	119.7%
留萌振興局	18	256	34.8%	111	1,268	14.3%	1,004	11,752	0.7%	96.9%	0	0	%	0	0	%
宗谷総合振興局	33	409	52.5%	288	3,091	24.5%	1,511	18,982	1.2%	106.4%	0	0	%	1	7	8.7%
オホーツク総合振興局	140	1,545	43.9%	874	9,656	17.5%	6,342	74,680	4.6%	100.2%	2	4	%	37	270	152.0%
胆振総合振興局	117	1,327	39.0%	806	10,307	13.5%	7,732	102,970	6.3%	107.1%	1	25	250.2%	11	69	107.4%
日高振興局	27	296	60.0%	146	1,454	13.3%	1,206	15,275	0.9%	105.2%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	125	1,133	30.2%	1,108	11,154	13.1%	10,638	113,624	7.0%	101.6%	6	9	116.0%	27	232	133.2%
釧路総合振興局	122	1,201	41.5%	1,030	9,610	16.8%	6,247	75,727	4.6%	102.9%	5	25	%	41	311	190.3%
根室振興局	30	266	35.3%	268	3,222	14.7%	1,934	26,922	1.6%	99.7%	0	0	%	15	343	542.8%
道外	2	110	21.5%	33	1,095	25.6%	255	6,739	0.4%	132.7%	0	0	%	0	0	%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%	124,021	1,634,694	100.0%	104.6%	38	264	149.1%	442	3,801	103.6%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度			件数	金額	構成比	前年比	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比					件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	823	11,947	37.3%	6,038	83,672	13.8%	54,988	807,968	49.4%	105.1%	17	127	99.2%	158	1,215	81.5%
函館支店	203	2,678	56.6%	1,428	18,128	22.6%	9,515	117,553	7.2%	106.1%	3	7	126.8%	49	326	62.9%
帯広支店	124	1,063	28.0%	1,116	11,289	13.2%	10,667	114,076	7.0%	101.6%	6	9	116.0%	27	232	133.2%
北見支店	140	1,545	43.9%	872	9,665	17.5%	6,347	74,620	4.6%	100.2%	2	4	%	37	270	152.0%
小樽支店	87	1,043	51.7%	706	8,745	18.6%	5,181	66,777	4.1%	106.6%	0	0	%	17	123	85.0%
旭川支店	251	2,869	38.1%	1,804	18,937	15.9%	14,512	167,972	10.3%	105.8%	3	63	465.8%	49	509	100.3%
釧路支店	152	1,467	40.2%	1,301	12,963	16.3%	8,205	103,403	6.3%	102.1%	5	25	%	56	654	288.8%
室蘭支店	45	505	39.3%	383	5,283	14.4%	3,718	50,388	3.1%	108.2%	0	0	%	5	11	31.3%
滝川支店	123	1,549	49.8%	819	8,240	17.5%	5,634	64,188	3.9%	101.8%	1	4	%	28	325	123.5%
苫小牧支店	100	1,178	44.4%	571	6,558	13.0%	5,254	67,748	4.1%	105.8%	1	25	%	16	136	105.7%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%	124,021	1,634,694	100.0%	104.6%	38	264	149.1%	442	3,801	103.6%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,729	22,833	36.5%	12,603	163,033	13.7%
設備資金	245	2,128	162.2%	1,837	14,873	119.4%
運転設備併用	74	883	157.7%	598	5,573	91.3%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	306	3,804	129.1%	1,850	21,300	102.6%
6ヵ月超1年以内	529	7,229	92.9%	3,842	52,939	84.8%
1年超3年以内	79	409	11.5%	733	4,498	6.8%
3年超5年以内	459	4,174	55.8%	3,100	27,501	17.7%
5年超7年以内	324	3,717	73.9%	2,368	23,274	26.4%
7年超	351	6,512	17.3%	3,145	53,968	6.6%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	859	2,887	52.9%	6,329	20,996	39.0%
5百万超10百万以下	514	4,626	42.1%	3,747	33,313	28.4%
10百万超30百万以下	522	10,840	37.5%	4,024	82,212	10.5%
30百万超50百万以下	124	5,261	36.2%	715	30,748	16.1%
50百万超80百万以下	26	1,800	41.0%	202	13,624	21.8%
80百万円超	3	430	430.0%	21	2,587	85.2%
合計	2,048	25,844	40.2%	15,038	183,479	15.2%